
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

29.03.2018 г.                                                                                                     № 573 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа  

от 20.02.2018 № 272 «О порядке 

определения объема и предоставления 

субсидий из бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа 

социально ориентированным 

некоммерческим организациям, не 

являющимся муниципальными 

учреждениями»  

 

В целях уточнения отдельных положений 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 20.02.2018 № 272 «О порядке определения объема и 

предоставления субсидий из бюджета Петропавловск-Камчатского 

городского округа социально ориентированным некоммерческим 

организациям, не являющимся муниципальными учреждениями» следующие 

изменения: 

1.1 в Порядке определения объема и предоставления субсидий из 

бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа социально 

ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся 

муниципальными учреждениями, на реализацию социально значимых 

мероприятий в рамках осуществления их уставной деятельности: 

1.1.1 в абзаце втором пункта 1.2 после слов «Комиссии по оказанию 

поддержки некоммерческим организациям» слова «в Петропавловск-

Камчатском городском округе» исключить;  

1.1.2 пункт 1.5 изложить в следующей редакции: 

«1.5. В целях проведения Конкурса Управление по 20 февраля 

текущего года включительно обеспечивает размещение на официальном 

сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» сообщение о 

проведении конкурса. 

Сообщение о проведении конкурса должно содержать даты начала и 

окончания приема заявлений, место и порядок подачи документов, 

контактный телефон, почтовый адрес для направления заявлений на 



предоставление Субсидии, дату и время проведения заседания Комиссии.»; 

1.1.3 пункт 1.6 изложить в следующей редакции: 

«1.6. Место, даты начала и окончания приема заявлений на 

предоставление субсидии для участия в конкурсе, состав и порядок работы 

Комиссии, дата, время и место проведения ее заседания, устанавливаются 

приказом Управления.»; 

1.1.4 пункт 1.9 изложить в следующей редакции: 

«1.9. Заявитель имеет право отозвать заявление на предоставление 

субсидии и прилагаемые документы в любое время до дня проведения 

конкурса.»; 

1.1.5 в наименовании части 2 приложения 3 слово «получение» 

заменить словом «предоставление»; 

1.2 в Порядке определения объема и предоставления субсидий из 

бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа социально 

ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся 

муниципальными учреждениями, уставная деятельность которых связана с 

предоставлением социальных услуг ветеранам Великой Отечественной 

войны: 

1.2.1 в абзаце втором пункта 1.2 после слов «Комиссии по оказанию 

поддержки некоммерческим организациям» слова «в Петропавловск-

Камчатском городском округе» исключить;  

1.2.2 пункт 1.5 изложить в следующей редакции: 

«1.5. В целях реализации права НКО ВОВ на получение Субсидии, 

Управление по 20 февраля текущего года включительно обеспечивает 

размещение информации о предоставлении Субсидии на официальном сайте 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Информация о предоставлении Субсидии должна содержать даты 

начала и окончания приема заявлений, место и порядок подачи документов, 

контактный телефон, почтовый адрес для направления заявлений на 

предоставление Субсидии, дату и время проведения заседания Комиссии.»; 

1.2.3 пункт 1.6 изложить в следующей редакции: 

«1.6. Место, даты начала и окончания приема заявлений на 

предоставление Субсидии, состав и порядок работы Комиссии, дата, время и 

место проведения ее заседания, устанавливаются приказом Управления.»; 

1.2.4 в пункте 1.9. слово «получение» заменить словом 

«предоставление»; 

1.2.5 в подпункте 2.3.1 слово «получение» заменить словом 

«предоставление»; 

1.2.6 в наименовании части 2 приложения 2 слово «получение» 

заменить словом «предоставление». 

3. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете  

«Град Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 



Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня  

его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления на заместителя 

Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - 

руководителя Управления делами администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа. 

 

 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа В.Ю. Иваненко 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


